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SLOVO OBČANŮM
Vážení spoluobčané, dovolte mi vás pozdravit 
v novém roce a z nového vydání našeho zpra-
vodaje. Přeji vám všem hodně zdraví a  štěstí 
a celé obci, aby byla místem, kde se nám všem 
dobře žije.

Rok 2019 byl v  mnohém hodně specifický. Byl to 
rok rekordního rozpočtu a  investic, ale také rok, 
kdy se kvůli nedostatku kapacit firem i pracovníků 
mnoho věcí nedařilo realizovat v termínu. Povedlo 
se dokončit plno staveb a investic v hodnotě přes 
80 mil. Kč. Ať to byla rekonstrukce učeben ve škole 

a  výstavba nové budovy, zateplování panelových 
domů, sociální bydlení, oprava místních komunika-
cí, veřejného osvětlení nebo pár drobnějších oprav. 
Mnoho menších staveb se realizovat nestihlo z dů-
vodů nedostatečné kapacity firem. Vše je podrobně 
popsáno v plánu investic, který je zveřejněn na in-
ternetových stránkách obce.

V letošním roce bude největším tématem krytý ba-
zén a  jeho rekonstrukce. Při pohledu „z  venku“ se 
nic neděje, ale již dva roky se intenzivně pracuje na 
projektu pro územní řízení. Každý krok projektová-
ní je časově velmi náročný, a kdo již stavěl rodinný 
dům nebo jinou stavbu, mi dá za pravdu, že někdy 
sehnat potřebná vyjádření je běh na dlouhou trať. 

V  současné době byly otevřeny obálky na další 
stupeň dokumentace pro stavební řízení. Cena je 
přes 4 mil. Kč, ale až po dokončení stavební doku-
mentace bude známá rozpočtová cena samotné 
realizace. O pokračování rozhodne Zastupitelstvo 
obce 30.01.2020 a  po podpisu smlouvy budeme 
znát výsledek za 20 týdnů. Potom přijde rozhod-
nutí, zda bude dostatek finančních prostředků na 
realizaci. Další investiční akce, opravy a  projekty 
bude schvalovat Zastupitelstvo obce až v březnu.

Vážení spoluobčané, přeji vám ještě jednou vše 
dobré v tomto roce.

Petr Mudra

INFORMACE 
Z ÚŘADU
• V  pátek 28.02.2020 proběhne svoz plas-
tového odpadu v  pytlích. Pytle nachystejte 
ke svozu den předem nebo brzy ráno. Pytle si 
můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká Ves 
po uhrazení poplatku za odpad na rok 2020. 
Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na 
měsíc). Pokud budete potřebovat během roku 
více pytlů, můžete je zakoupit na OÚ Česká Ves 
(1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete dá-
vat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí 
být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, že do 31.01.2020 
měl být dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 
uhrazen poplatek za komunální a  separovaný 
odpad na rok 2020. 

• Technické služby Jeseník budou v  úterý 
11.02.2020 vyvážet jen ty popelnice, na kte-
rých bude nalepena celoroční známka nebo 
známka na 1. pololetí r. 2020. Upozorňuje-
me, že popelnice musí být označeny také 
příslušným QR kódem, který obdržíte na OÚ 
Česká Ves. 

• Připomínáme všem majitelům psů, že na 
Obecním úřadě v České Vsi jsou zdarma k dis-
pozici sáčky na psí exkrementy a  zároveň vás 
vyzýváme k udržování čistoty v obci a uklíze-
ní po vašich psech.

• V plném proudu je příprava rozpočtu na rok 
2020, aby mohl být v  březnu 2020 na jednání 
Zastupitelstva obce schválen.

Z deníku starosty
11. prosince – na obecním úřadě odpoledne 
zasedal finanční výbor.

12. prosince – na obecním úřadě proběhlo ote-
vírání obálek na projektovou dokumentaci na 
náš krytý bazén.

Od 17 hodin se v restauraci Šafrán konalo zase-
dání Zastupitelstva obce Česká Ves.

13. prosince – v  Šumperku jsem jednal s  pa-
nem starostou Tomášem Spurným.

Odpoledne se v  jídelně naší školy konaly Vá-
noční dílničky.

16. prosince – proběhlo jednání s  Policií, úřa-
dem práce a  sociálním odborem Městského 
úřadu Jeseník o problémech některých obyvatel 
v České Vsi.

17. prosince – v Řetězárně jsme s panem ředite-
lem jednali o plánech na rok 2020.
V Lipové-lázních proběhlo jednání Sdružení měst 
a obcí Jesenicka (SMOJ).

18. prosince – konalo se zasedání Mikroregionu 
Jesenicko (MRJ), schvaloval se rozpočet a akce na 
rok 2020.

Odpoledne – proběhlo vánoční sezení se seniory 
v Domě s pečovatelskou službou.

19. prosince – účastnil jsem se soudu kvůli ve-
řejnému opatrovnictví. Konalo se také zasedání 
Představenstva Vak Jesenicka.

28. prosince – v  kostele sv. Josefa se konal Vá-
noční koncert. Letos opět vystoupil vynikající 
sbor Cantamus z Kozlovic.

30. prosince – odpoledne proběhlo zasedání 
Rady obce.

2. ledna – proběhlo zahájení roku v Řetězárně a.s.

6. ledna – proběhlo pracovní jednání Rady obce 
na téma prodeje pozemku.

7. ledna – zúčastnil jsem se jednání s ředitelem 
polské části Euroregionu Praděd na téma projek-
ty spolupráce a financování. Výstupem by mohly 
být finance pro naše hasiče.

8. ledna – uskutečnilo se jednání s městem Jeseník 
o společném postupu v projektování krytého bazé-
nu a následném shánění finančních prostředků.

9. ledna – proběhlo shromáždění partnerů Míst-
ní akční skupiny pro Jesenicko (MAS). Schvalo-
valy se finanční prostředky na činnost spolků 
v okrese Jeseník.

14. ledna – v Olomouci jsem jednal s hejtmanem 
Olomouckého kraje Ladislavem Oklešťkem o mož-
nostech financování rekonstrukce krytého bazénu.

15. ledna – proběhlo jednání ke Dni obce, v odpo-
ledních hodinách potom jednání se zástupci obce 
Walce (Polsko) o společném projektu hasičů.

16. ledna – jednali jsme o dalším rozvoji veřejné-
ho osvětlení v obci.

Petr Mudra
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Pečovatelská služba 
je tu pro vás
Naším úkolem je vaše spokojenost a  služba 
podle vašich přání a potřeb.

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb 
vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. 
Jinak nás najdete na webových stránkách obce 
a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 
Jánského 76, 790 81 Česká Ves,  
tel.: 584 428 403 – kl. 20,  
mobil: 605 920 180

Nová otevírací  
doba pošty 
Partner Česká Ves
Oznamujeme změnu hodin pro veřejnost poš-
ty Partner Česká Ves, a to od 1. března 2020:

Oznámení 
občanům  
– způsob platby 
poplatků na rok 
2020
Oznamujeme občanům, že poplatky za komu-
nální odpad, psy a pronájmy pozemků na rok 
2020 a  nájemné z  bytu můžete zaplatit ban-
kovním převodem nebo na pokladně obce. 

Poplatek za odpady 
Výše: 500,- Kč/1 osoba
Termín: do 31.01.2020
Jak: • převodem na účet č. 1905668309/0800, 
variabilní symbol 1340 – do zprávy pro příjemce 
uveďte jméno, adresu a počet osob (např. Jan No-
vák, Jánského 341, 4 osoby)
 • na pokladně obce
dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019.

Případné úlevy dle OZV č. 1/2019 konzultujte osob-
ně nebo telefonicky s paní Malou. Upozorňujeme 
občany, že od roku 2020 musí doručit k uplatně-
ní úlevy z poplatku za odpad doklad prokazující 
úlevu z  poplatku např. potvrzení o  studiu, ná-
jemní smlouvu nebo pracovní smlouvu. Nebude 
již dostačující tzv. Čestné prohlášení.

V  případě připsání platby na účet obce do 
31.01.2020, vám bude známka na popelnici do-
ručena do poštovní schránky. Po tomto termínu 
lze známky vyzvednout u paní Malé na obecním 
úřadě.

Technické služby budou vyvážet popelnice na sta-
ré známky do 31.01.2020, včetně. Nové známky na 
rok 2020 musí mít občané nalepené na popelnici 
na svoz, který proběhne v úterý 11.02.2020. 

Poplatek za psy 
Výše: 200,- Kč (0–2 byty v objektu) 
 300,- Kč (3–5 bytů v objektu)
 900,- Kč (více než 5 bytů v objektu)
 100,- Kč (osoba starší 65 let)
Termín: do 31.03.2020
Jak: • převodem na účet č. 1905668309/0800, 
variabilní symbol 1341 – do zprávy pro příjemce 
uveďte jméno, adresu, případně počet psů (např. 
Jan Novák, Jánského 341, 2 psi)
 • na pokladně obce
dle Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019.

Poplatek za pronájem pozemků
Výše: dle Smlouvy o nájmu pozemku
Termín: do 31.03.2020
Jak: • převodem na účet č. 1905668309/0800, 
variabilní symbol – dle Smlouvy o nájmu pozem-
ku – do zprávy pro příjemce uveďte jméno, adre-
su (např. Jan Novák, Jánského 341)
 • na pokladně obce

Nájemné z bytu
Výše: dle Výpočtového listu
Termín: měsíčně
Jak: • převodem na účet č. 1905668309/0800, 
variabilní symbol na vyžádání přidělí pan Kočí
 • na pokladně obce

Obecní úřad Česká Ves

SDH Česká Ves pro 
občany – sběr starého 
elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské 
zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 29. února 2020 od 9.00 do 10.00 
hod.

Kdo z  občanů nemá možnost tento elektro-
odpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit 
odvoz před daným termínem u pana LIBORA 
PASEKY na telefonním čísle 773  504  712. Při 

objednání nahlaste jméno, adresu a  telefon-
ní číslo. Tento elektroodpad vám bude poté 
odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, 
myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, 
brusky, televize, počítače, monitory, DVD pře-
hrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.

Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, 
bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tis-
kárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odbě-
ru musí být kompletní, tzn. v nedemontova-
ném stavu!

Mladí hasiči
Kroužek mladých hasičů se rozloučil s rokem 
2019 sportovním odpolednem na krytém ba-
zéně v naší obci Česká Ves.
 
Tento plavecký kurz vedla paní Kubánková, kte-
ré touto cestou moc děkujeme. Úplné zakončení 
bylo v klubovně na zbrojnici, kde probíhala vá-
noční besídka s  občerstvením. Pod malým vá-
nočním stromečkem našly děti dárky v podobě 
nových mikin, které se dětem moc líbily.

Touto cestou by rádi mladí hasiči poděkovali 
všem, kteří nám byli nápomocni v roce 2019 a do 
roku 2020 přejí hodně zdraví, spokojenosti a těší 
se na další vzájemnou spolupráci.

Renata Baďurová – vedoucí MH
Foto: archiv SDH Česká Ves

I. ZO bere na vědomí: 
1. Plnění Programového prohlášení Rady obce 
Česká Ves. 

II. ZO schvaluje:

1. Informace o  plnění plánu investic na rok 
2019 a hodnocení dotací dle důvodové zprávy.

2. Hospodaření obce Česká Ves k 31.10.2019.

3. Rozpočtové provizorium na rok 2020. Hospo-
daření obce se bude řídit pravidly rozpočtového 
provizoria do doby schválení rozpočtu roku 2020.

Zastupitelstvo obce pro hospodaření obce sta-
noví tato pravidla rozpočtového provizoria:

a) obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabez-
pečující provoz obecního úřadu a  obce, při-
čemž dbá na hospodárnost a efektivní vynaklá-
dání rozpočtových prostředků

b) poskytuje příspěvek vlastním příspěvkovým 
organizacím ve výši příspěvku poskytnutého 
v daném období předchozího roku 

c) hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv

d) nesmí být zahajovány žádné investiční akce, 
jejich příprava však bude pokračovat v  pláno-
vaném rozsahu, investiční akce započaté v roce 
2019 budou pokračovat

Rozpočtové příjmy a  výdaje uskutečněné 
v době rozpočtového provizoria se stávají pří-
jmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

4. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020–
2025 (v tis.) následovně:

rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025

81 800 82 900 84 600 85 800

5. Zápis z  dílčího přezkoumání hospodaření 
obce Česká Ves za rok 2019 provedené Krajským 
úřadem Olomouckého kraje ve dnech 25.09.–
26.09.2019 na Obecním úřadě Česká Ves.

6. Upravený Plán práce Zastupitelstva obce Čes-
ká Ves na 1. pol. r. 2020. 

7. Plán práce Kontrolního výboru obce Česká Ves 
na 1. pol. r. 2020.

8. Zprávu o  hospodaření v  obecním lese 
k 30.11.2019. 

9. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o  poskytnutí pří-
spěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olo-
mouckého kraje mezi obcí Česká Ves a Olomo-
uckým krajem zastoupeným Koordinátorem 
Integrovaného dopravního systému Olo-
mouckého kraje, příspěvková organizace, Je-
remenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc – Ho-
dolany, IČO: 72556064 dle důvodové zprávy.

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o  úvěru 
č.  0495126149 na akci „Poskytnutí úvěru na 

realizaci projektu „Snížení energetické nároč-
nosti bytových domů Jánského 419–420 a Ho-
lanova 421–423 v  obci Česká Ves“ mezi obcí 
Česká Ves a Česká spořitelna, a.s. Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4, IČO: 45244782 dle 
důvodové zprávy.

11. Nájemné bytů bytových domů Jánského 
419 a  420, Holanova 421–423, ve výši 55,- Kč/
m2 dle důvodové zprávy. 

12. Obecně závaznou vyhlášku obce Česká 
Ves č. 1/2019 o  místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a  odstraňování komunálních 
odpadů.

Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves 
č. 2/2019 o  stanovení systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a  odstraňování komunálních odpadů a  na-
kládání se stavebním odpadem na území 
obce Česká Ves. 

Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves 
č. 3/2019 o místním poplatku ze psů. 

Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves 
č. 4/2019 o místním poplatku z pobytu.

Obecně závaznou vyhlášku obce Česká Ves 
č. 5/2019 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství. 

13. Převod nemovitosti části p.č. 2061/187 
v  k.ú. Česká Ves, dle GP č. 1769-158/2019 ze 
dne 23.10.2019 – p.č. 2061/328 (59 m2) a  p.č. 
2061/329 (60 m2) na obec od Zdeňky Lukešo-
vé, Polská 50, 790 81 Česká Ves dle důvodové 
zprávy. 

Převod nemovitosti části p.č. 2092/3 a  p.č. 
2092/7 v  k.ú. Česká Ves, dle GP č. 1769-
158/2019 ze dne 23.10.2019 – p.č. 2092/45 (54 
m2) a p.č. 2092/46 (292 m2) na obec od Ing. An-
tonína Straškráby, Polská 8, 790 81 Česká Ves 
dle důvodové zprávy. 

14. Stažení bodu 10f ) z programu jednání. 

15. Úplatný převod nemovitosti p.č. 1296 
v k.ú. Česká Ves od ČR – Státního pozemkového 
úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 – Žižkov.

16. Odměny členům (nezastupitelům) dle dů-
vodové zprávy. 

17. Rozpočtovou změnu č. 3/2019/ZO spočíva-
jící v rozpočtovém opatření 11LC. 

18. Strategický plán Jesenicko 2019–2022. 

19. Darovací smlouvu uzavřenou mezí obcí 
Česká Ves a  Sborem dobrovolných hasičů 
Česká Ves, pobočný spolek, IČO: 64631516, 
U Zahradnictví 137, 790 81 Česká Ves na pře-
vod vozu Ford FORD Transit, RZ 1M7 7878, 
VIN:  WF0HXXGBVHTY44452 z  majetku obce 
Česká Ves do majetku tohoto spolku.

Usnesení Zastupitelstva obce Česká 
Ves č. 4/2019 konané dne 12.12.2019

Pohyb obyvatel v obci Česká Ves 
v roce 2019 (občané ČR)

Měsíc Přihlášení Odhlášení Narození Úmrtí

Leden 13 15 1 1

Únor 7 12 2 1

Březen 7 7 0 0

Duben 3 7 0 3

Květen 6 5 2 3

Červen 2 4 2 4

Červenec 9 2 0 2

Srpen 1 6 1 1

Září 2 5 1 2

Říjen 4 5 1 1

Listopad 8 4 0 2

Prosinec 9 11 1 2

Celkem 71 83 11 22

Pondělí 11.30 – 17.00 h

Úterý 7.00 – 12.30 h

Středa 11.30 – 17.00 h

Čtvrtek 7.00 – 12.30 h

Pátek 11.30 – 17.00 h
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Ohlédnutí za 
vánočním časem 
Vánoční dílničky ve škole

V  naší škole opět proběhly vánoční dílničky. 
Děti si zde mohly vyrobit nějakou vánoční oz-
dobu. I když datum konání této akce – pátek 
13. prosince 2019 – nasvědčoval tomu, že by 
se nemuselo vše vydařit, nás nic neodradilo, 
a nakonec se celá akce opět povedla.

Žáci pátých tříd pod vedením svých třídních uči-
telek si pro nás nachystali krásný vánoční soubor 
písniček a básniček. Po vystoupení se děti pustily 
do vyrábění různých vánočních ozdob, malování 
perníčků, zdobení vánoční hvězdy, nebo mohly 
vyrábět postavičky do vánočního Betléma, který 
je vystaven u šaten ve škole.

Kdo chtěl, mohl také přispět malou finanční část-

kou na dobrou věc. Žáci devátého ročníku vyrá-
běli výrobky, které prodávali a  vybrané finance 
potom budou zaslány na podporu jemenským 
rodinám. Nebo jsme měli možnost přispět koupí 
obrázku kočičky nebo pejska na sbírku Jesenické 
tlapky, kde se starají o toulavá a nemocná zvířa-
ta. A  kdo chtěl, mohl si koupit krásné dřevěné 
sněhuláčky, které vyráběli žáci šestých a  sed-
mých tříd s panem učitelem Zbýňovcem, výtěžek 
z těchto výrobků byl věnován radě rodičů. 

Zároveň probíhala soutěž o nejhezčí vánoční výro-
bek, který žáci vyráběli buď jako jednotlivci nebo 
celý kolektiv. Každý, kdo byl na dílničkách, mohl 
hlasovat pro nejkrásnější vánoční výrobek. Po ví-
kendu hlasovaly i jednotlivé třídy a poté proběhlo 
vyhlášení, kdy výherci byli odměněni sladkostmi.

K  celkové pohodě na prostranství před Ičkem 
hrál kytarový soubor paní Šimonové a kdo chtěl, 
mohl se posilnit výborným punčem nebo skvě-
lou kávou.

Děkuji všem učitelům a zaměstnancům školy za 
pomoc na této akci a obci Česká Ves za finanční 
podporu.

Za Radu rodičů při ZŠ Česká Ves 
Alena Černěnková

Foto: archiv ZŠ Česká Ves

Vánoční koncert

Kostel sv. Josefa zaplnili občané z  České Vsi 
a  blízkého okolí a  prodloužili si tak vánoční 
atmosféru.

Kostelem se v  sobotní podvečer  28. prosince 
2019 rozezněly tóny vánočních písní a  koled 
v podání pěveckého sboru Cantamus z Kozlovic 
za doprovodu varhan a houslí. Po koncertu nám 
opět děti zpěváků a hudebníků rozdaly větvičku 
štěstí. Na úplný závěr se podával Starostův punč.

Helena Kuncová – předsedkyně OB

Obecní knihovna 
v roce 2019
Ráda bych na úvod chtěla ještě jednou popřát 
všem našim čtenářům krásný nový rok plný po-
hody, nejlépe s dobrou knihou v ruce.

Další rok máme za námi. Za mě můžu s  jistotou 
říct, že byl pro naši knihovnu opravdu vydařený. 
Podařilo se nám vše, co jsme si plánovali. Jeden 
z hlavních úspěchů je jistě realizace výměny vcho-
dových dveří. I když se zprvu zdálo, že se jí nedo-
čkáme, nakonec se vše povedlo a naše knihovna 
tak již i z venku začíná mít postupně nový kabát. 

Loňský rok byl také úspěšný na nové čtenáře. Při-
hlásilo se nám celkem 38 nových členů. Bohužel 
jsme o  pár čtenářů i  přišli, naštěstí ale převažují 
hlavně ti, kteří ukončili docházku na naší základní 

škole. Doufáme, že ty snad hravě nahradí naši prv-
ňáčci, jimž jsme dali roční členství zdarma. I když 
se teprve učí číst, i  pro ně se zde najde vhodná 
knížka, anebo mohou naši knihovnu zatím jen 
navštívit, seznámit se s jejím prostředím a knihy si 
prohlédnout. Pro všechny bude jistě dobrá zprá-
va, že se i v roce 2019 podařilo koupit zhruba 160 
nových knih jak pro děti, tak pro dospělé. Myslím, 
že se máte letos na co těšit. Pravidelnými návštěv-
níky naší knihovny jsou nejen žáci naší školy, kteří 
zde tráví své tematicky zaměřené hodiny českého 
jazyka a  čtenářských dílen, kdy se učí pracovat 
s knihou, ale také děti z Mateřské školy Holanova. 
Věříme, že tomu bude i v tomto roce a budeme se 
na jejich návštěvy opět těšit. 

Obecní knihovna se nevyhýbá ani akcím. Každým 
rokem u  nás probíhá akce Noc s  Andersenem, 
a nejinak tomu bude i letos. Novinkou bylo zave-
dení akce pro maminky s prťaty, a to Čtení pro nej-

menší, které prozatím bylo jen v zimních měsících. 
Zatím však tato akce měla minimální účast. Pokud 
by však maminky měly zájem, lze akci dělat i v ji-
ném období a lze to spojit např. s tvořivými dílnič-
kami. Stačí se s námi domluvit v knihovně.

Nakonec bych chtěla poděkovat za úžasnou spo-
lupráci jak panu starostovi, tak celému zastupitel-
stvu, kteří nám vychází vstříc v  našich záměrech 
a bez kterých by knihovna nevypadala tak, jak nyní 
vypadá a  také zaměstnankyním obecního úřadu 
za úžasnou komunikaci a  pomoc. V  neposlední 
řadě chci poděkovat mé kolegyni Kateřině Proske 
za její práci, kterou v knihovně odvádí.

Přeji nám všem, aby i ten letošní rok byl minimálně 
tak úspěšný, jak ten loňský a čtenářů nám jen při-
bývalo. Budeme se na vás všechny moc těšit.

Silvie Królová – knihovnice

Poděkování
Malí i  velcí koledníci přicházeli se svou kole-
dou do vašich domovů ve snaze získat finanč-
ní prostředky pro potřebné na Jesenicku. 

Začátkem ledna 2020 proběhl jubilejní dvacátý 

ročník Tříkrálové sbírky. Děkujeme koledníkům 
z České Vsi a všem, kteří se do sbírky zapojili.

Návštěva z dalekého východu přišla i na Obecní 
úřad v  České Vsi. V  převleku Tří králů přišli pan 
děkan Stanislav Kotlář, pan Václav Tschulik a pan 
Václav Dvořák společně s paní ředitelkou Charity 
Jeseník Helenou Paschkeovou. 

Co nejsrdečněji děkujeme Třem králům za kole-
dování a  starostovi obce Česká Ves panu Petru 
Mudrovi a  zaměstnancům Obecního úřadu za 
vřelé přijetí a otevřená srdce!

Charita Jeseník
Foto: archiv Charita Jeseník

Zájezd seniorů 
z Jesenicka do 
Prahy
Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulo-
vice pořádají tradiční zájezd seniorů do Prahy.

Akci, která je připravována v  rámci spolupráce 
Sdružení měst a  obcí Jesenicka a  městské části 
Praha 1 organizačně zajišťuje obec Mikulovice.
Zájezd se bude konat ve dnech 20.–22.05.2020. 

Cena zájezdu je 3.100,- Kč (zahrnuje dopravu a uby-
tování v hotelu včetně snídaní, ostatní stravu a ně-
které vstupy). Zájemci o účast se mohou přihlásit do 
10.05.2020 na tel. č. 584429100 nebo 775200658 
nebo e-mailem na adrese asistentka@mikulovice.cz.

V  případě velkého zájmu budou upřednostněni 
zájemci, kteří se této akce ještě nezúčastnili.

Obec Mikulovice

Poděkování 
mladých lyžařů 
SKI Řetězárna
Lyžařský oddíl SKI Řetězárna vychovává mla-
dé lyžaře alpského lyžování už bezmála 50 
let. Za tu dobu se dařilo hůře i  lépe. Stále se 
nám ale daří získat pro alpské lyžování děti 
a  mládež a  přivést je k  závodnímu lyžování. 
Účastníme se závodů na regionální úrovni: 
Rychlebský pohár, Jesenický pohár, Pohár 
Orlických hor i  kvalifikačních závodů po celé 
České republice. 

Nejlepších výsledků dosáhli: Karolína Suchá – 2. 
místo Krajský přebor předžáků a  přípravky Olo-
mouckého kraje pro rok 2019, 3. místo Rychleb-
ský pohár (celkové umístění); David Novák – 1. 
místo v kategorii žáci v Olomouckém kraji; Petra 
Nováková – 2. místo v Olomouckém kraji v kate-
gorii žačky (celkové umístění), 1. místo ve slalomu 
Přebor Moravskoslezského kraje, 2. místo v  GS 

Přebor Moravskoslezského kraje.

Již dva roky se někteří naši členové věnují přes 
léto i  travnímu lyžování a  zde dosáhli výbor-
ných výsledků: Český pohár 2019 – celkové 
výsledky: Karolina Suchá – 1. místo katego-
rie U10; Jiří Havlíček – 3. místo kategorie U14 
a  Juraj Viskupič – 2. místo kategorie talenti 
= začátečníci. FIS GRASSKI CHILDREN CUP 
2019  – série mezinárodních závodů Karolina 
Suchá – U10 – celkové 2. místo a Jiří Havlíček 
– U14 – celkové 3. místo.

Děti trénují alpské lyžování na domácí sjez-
dovce v Ostružné, dále v Petříkově a na Červe-
nohorském sedle, kde spolupracujeme s  tre-
nérem SKI klubu Šumperk. 

Věříme, že se děti, které vyrůstaly na lyžích na 
Jesenicku budou do tohoto kraje rády vracet 
i v dospělosti. Děkujeme všem, kteří naši čin-
nost finančně podpořili, tedy i obci Česká Ves. 
SKOL!

Veronika Peštuková 

Činnost organizace 
EduArt v roce 2019
Během roku rozvíjela organizace EduArt svou 
činnost zejména v  oblasti volnočasových ak-
tivit. Pravidelně probíhalo pět zájmových 
kroužků, na některé z nich pak navazovaly ve-
řejné výstupy či příměstské tábory. 

Tyto kroužky (V přírodě v pohodě, Divadelní 
– k  rozvoji i pobavení, Tancování pro radost, 
Fotbal pro život, Muzikál Holendry) naplnily 
svůj cíl vytvořit prostor pro děti, kde mohou 
rozvíjet své schopnosti a  dovednosti bez 
nátlaku na výkon, s  důrazem na vzájemné 
vztahy a  obecně lidské hodnoty. Divadelní 
kroužek se svým představením Kouzelný ště-
tec doplnil řadu kulturních veřejných akcí na 
Jesenicku (Divadelní žatva, Park žije! Tvoříme 
divadlo, Zahradafest a další). Muzikál Holen-
dry s  regio nální historickou tematikou byl 
dosud odehrán osmkrát na různých místech 
Jesenicka, mj. také v  České Vsi v  zaplněném 
sále hotelu Zlatý Chlum. Pro žáky 8. a 9. roč-
níků ZŠ Česká Ves bylo představení odehráno 
v divadle Petra Bezruče. 

Tábory byly uspořádány během letních prázd-
nin čtyři (Zlatokopové, Tanec v srdci Rychleb-
ských hor, Před hradby školy!, Transamerika 
III.) na různých místech regionu (Jeseník, Zlaté 
Hory, Račí údolí). Kromě snahy usnadnit rodi-

čům organizaci času během letních prázdnin 
umožnily tábory prožít dětem dobrodružství 
či rozvíjet dovednosti v určité oblasti. 

EduArt se nadále podílel na pořádání Česko-
veského masopustu, vytvořil živý Betlém v Je-
seníku a na Rejvíze, pro ZŠ Jeseník akci Prožít 
Dušičky a pro dvě třídy jesenického gymnázia 
(re)adaptační kurzy.

Děkujeme obci Česká Ves za finanční podpo-
ru, kterou nám poskytla a díky níž jsme mohli 
především doplnit a  lépe zorganizovat sklad 
a  kostymérnu, které velmi často využíváme 
při všech našich akcích, a  dále rozvíjet svou 
činnost, v čemž se budeme snažit pokračovat 
i v následujících letech.

Za EduArt 
Nika Liberdová

Foto: Zora Veichartová, archiv EduArt 

Starší děti z barevné školky zahrály v lednu mladším kamarádům pohádku O dvanácti měsíčcích Foto: archiv MŠ Holanova Česká Ves

Barevná školka
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Rádi bychom poděkovali za sponzorský dar, kte-
rý věnovala obec Česká Ves pro své sportovce, 
kteří reprezentovali obec v disciplíně BMX v roce 
2019. Jsou jimi Šarlota Staňová, Daniel Karásek, 
Jan a Roman Lysek. Účastnili se závodů Morav-
ské ligy, Českého poháru a Mistrovství ČR. Dani-
el a Šarlota loni jezdili v kategorii 11–12 let, Jan 
Lysek v kategorii 9–10 let, Roman Lysek a Lukáš 

Studník v kategorii neregistrovaných. 

Děti absolvují tréninky 2x týdně, kdy většinu 
času tráví na bikrosové dráze v Jeseníku a přes 
zimu v tělocvičně. Rádi se účastní táborů a za-
hraničních stáží. Celoročně se jim věnuje Ro-
mana Labounková, která obhájila v  roce 2019 
titul z mistroství světa 4x MTB a byla vyhlášena 

Královnou české cyklistky. 

Tento sport je finančně náročný, kdy rodiče po-
řizují veškeré vybavení, hradí si dopravu, stravu 
a  příp. ubytování na závodech a  soustředěních. 
Ze sponzoringu se hradí startovné a  částečně 
i  jízdné na závody. Závody se konají většinou 
soboty a neděle, a to 2x do měsíce od dubna do 
října. Děti se závodů účastní rády, a i přes občasný 
neúspěch jezdí dále již několikátým rokem. 

Bikros klub Jeseník
Foto: archiv Bikros klub Jeseník

Poděkování za sponzorský dar pro 
sportovce z České Vsi v klubu BMX Jeseník

Malé ohlédnutí 
za Českoveským 
turnajem v šachu 
dětí a mládeže
7.  ročník  Českoveského šachového turnaje  dětí 
a  mládeže se uskutečnil ve společenském sále 
hotelu Zlatý Chlum. Tohoto klání se konalo na 
závěr mládežnické turnajové sezóny v  sobotu 
8. června 2019 a zúčastnilo se ho celkem 40 hráčů 
ze šachových oddílů z České Vsi, Krnova, Jesení-
ku, Zábřehu, Vinar a Mohelnice. Hrálo se švýcar-
ským systémem na 7 kol, tempem 2x 15 minut.

Váženost mládežnického klání potvrdil svojí tra-
diční přítomností při zahájení turnaje starosta 

obce Česká Ves Ing.  Petr Mudra, který ve svém 
vystoupení potvrdil zájem místní samosprávy na 
dalším rozvoji volnočasových aktivit dětí a  mlá-
deže.

Protože v  letošním ročníku neměl opravdovou 
konkurenci domácí favorit Jan Cimburek a ostat-
ní účastníci pojali turnaj ve svižném tempu, není 
divu, že jednotlivá kola zpravidla končila v  mír-
ném předstihu. Naši další hráči: U09 5. místo Jan 
Oškera se 2 body, 7. místo Antonín Tomaščák 
s 1 bodem, U12 3. místo Erik Skypala se 4 body, 
5. místo Tobiáš Robotka se 4 body, 6. místo Jan 
Basler se 4 body, 9. místo Adam Bílek se 3,5 body, 
13. místo Jangl Thomas Ernest se 3 body, 16. 
místo Damián Vyhnánek se 2,5 body, 18. místo 
Alexandr Baťa se 2,5 body a U14 1. místo Jan Cim-
burek.

Eduard Till
Foto: archiv SK Řetězárna – šachy

XMAS Open 
Jeseník
V  jídelně SOU a  SOŠ strojírenské a  stavební 
v  Jeseníku se uskutečnil 2. ročník XMAS Open 
Jeseník pořádaný Šachovým klubem Jeseník, 
z.s., a to již tradičně druhý svátek vánoční, tedy 
26.12.2019. Poslední kolo se odehrálo na Silvest-
ra 31.12.2019, kdy se ještě ve 20.00 hodin, takřka 
do půlnoci, hrál turnaj v bleskovém šachu.

V  letošním roce se zde sešlo 89 hráčů, což je 
téměř o  celou třetinu více, než bylo účastní-
ků loňského úvodního ročníku turnaje. Opět 
nechybělo početné zastoupení z  nedalekého 
Polska, které tvořilo třetinu startovního pole, 
dále z  Ukrajiny, Ruska, Belgie, ale i  z  exotické 
destinace Tchaj-wanu, který reprezentovali dva 
mládežníci. 

SK Řetězárna Česká Ves měla 6 zástupců, přičemž 
nejlépe si vedl Jan Cimburek (2006). Tento turnaj 
se Honzovi opravdu vydařil, díky získaným 4,5 
bodům (1 prohra, 3 remízy, 3 vítězství) se z nasa-
zeného 55. místa vyhoupl na celkové 22. místo. 
Díky tomu získal cenu pořadatele Skokan turnaje. 
Svým skvělým výkonem se stal nejlepším hráčem 
do 14 let a obdržel krásný a velký pohár. Dále byl 
vyhlášen jako nejlepší hráč do 1500 Elo a nejlepší 
hráč do 1700 Elo (Elo – statistické ohodnocení vý-
konnosti hráče na základě výsledků jeho her), za 
což získal kromě dárkových balíčků a šachových 
trofejí i finanční obnos.

Nejlépe umístěný hráč Řetězárny byl na 9. místě 
s  5 body Patrik Gnida, 14. místo obsadil se 4,5 
body Roman Gawlas, 45. místo s 3,5 body Jiří Wa-
lák, 60. místo se 3 body Milan Macík a 68. místo 
s 2,5 body Miroslav Čecháček.

Jitka Jančová 
Foto: archiv Šachový klub Jeseník
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22. února 2020 vás zveme na

více na www.eduarti.cz nebo na www.cves.cz



ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ • LEDEN 2020 98 ČESKOVESKÝ ZPRAVODAJ

Reprezentační ples 
SK Řetězárny 

 

Taneční škola Anety Kratochvílové 
ve spolupráci s SK Řetězárna - Fotbal 

pořádá 

Hotel Zlatý Chlum, Česká Ves 

22.02.2020 
19.00 - 02.00

| Dynybyly band | Brejle | Kovář a spol.| Taneční
vystoupení| Světelná show | Půlnoční překvapení |

Kolo štěstí

VSTUPENKY v předprodeji: Bowling centrum Jeseník
od 15.01.2020

190 Kč - vstupenka v předprodeji
250 Kč - vstupenka na místě

Celým večerem Vás bude provázet Jiří Mráz
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OBOR:
ELEKTROMECHANIK

MECHANIK OPRAVÁŘ

Pars nova a.s. Šumperk
www.parsnova.cz

STŘEDNÍ ŠKOLA ŽELEZNIČNÍ,
TECHNICKÁ A SLUŽEB, ŠUMPERK

STUDUJ S NÁMI
A BUĎ NEZÁVISLÝ

NA RODIČÍCH.

ZAPLATÍME TI KAPESNÉ,
UBYTOVÁNÍ A STRAVU.

POZVÁNKA
Spolek pro Českou Ves pořádá 
v klubovně muzea naší obce

ve čtvrtek 27. února 2020 od 16.00 hodin 

SPOLEČENSKÉ 
ODPOLEDNE

Hrají Oškerovci.

Poděkování – Dům 
s pečovatelskou 
službou
Vážení, letos znovu proběhla akce Ježíškova 
vnoučata a  dárky od neznámých, hodných 
lidí z celé republiky skončily v rukách seniorů 
Domu s pečovatelskou službou v České Vsi. 

My senioři bychom chtěli poděkovat všem, kteří 
se o  to přičinili. Dárky nám byly rozdány na Vá-
nočním večírku před štědrovečerní večeří a byly 
předávány paní vedoucí Danou Vaiglovou, která 
četla i dopisy dárců. Bylo to velmi dojemné a krás-
né, když vám z konce republiky někdo pošle tře-
ba elektrický uklízeč a  krásné přání k Vánocům. 
Děkujeme všem lidem dobré vůle. (Z  dárků jen 
některé – knihy, kalhoty, křížovky, kosmetika, po-
norné mixéry, skříňka do koupelny, minipařeník, 
elektrický gril, vlasová kosmetika atd.)

Také bychom chtěli poděkovat za krásný Štědrý 
večer spojený s večeří, hudbou, tombolou a krás-
nou atmosférou. Společně jsme si zazpívali kole-
dy, a to byste viděli, jak krásně zpíval pan starosta, 
který nás poctil svou návštěvou. Tombola byla 
bohatá a nikdo neodešel s prázdnou. Jen pan sta-
rosta nic nevyhrál, asi má štěstí v lásce své rodiny 
a celé vesnice.

Na závěr bychom chtěli poděkovat našemu 
personálu pod vedením vedoucí Dany Vaiglo-
vé za krásný celý rok, za to, jak se o nás vzorně 
a s láskou starají a pečují o nás. Velké díky, holky 
naše zlaté!

Za všechny seniory manželé Sýkorovi

Krimi Česká Ves
I ženy mají své dny
Za volant, byť posilněna alkoholem, usedla 
40letá žena, a  navíc si přibrala spolujezdkyni. 
Jízdu ukončila až policie, která řidičce opako-
vaně naměřila hodnotu přesahující 2,2 promile 
alkoholu. Nejen že ji zadrželi řidičský průkaz 
na místě, ale ve správním řízení může počítat 
s tučnou pokutou a zákazem řízení. Třeba tento 
čas stráví zpytováním svědomí. 

Odnesl to pes
Srážku vozidla se psem řeší místní policisté. 
Tyto nehody jsou poměrně běžné, ale v tomto 
případě by mohl hlavní roli hrát zdravotní stav 
řidiče. Zda je způsobilý k řízení motorových vo-
zidel nebo není, bude muset prokázat lékařské 
vyšetření. Trest pravděpodobně nemine ani 
majitele psa, který nezabránil jeho volnému 
pohybu. 

Šel z domu
Agresivní jednání mladého muže vůči starší 
ženě došlo tak daleko, že jej policisté museli vy-
kázat ze společného bydlení. Muž ženu sprostě 
urážel a ohrožoval nožem. V jeho protiprávním 
jednání mu zabránili přivolaní policisté. 

Pokud i  vy máte problém s  agresivním jedná-
ním osoby blízké, vyhrožuje vám, obírá vás 
o vaše peníze, zamezuje vašemu volnému po-
hybu, a  to vše se časem stupňuje, nebojte se 
tuto skutečnost oznámit na linku 158. Může se 
jednat o  domácí násilí. Často takto konají vaši 
nejbližší a rodinní příslušníci. Nebojte se ozvat, 
nikdy není pozdě.

Zveřejnění jubileí 
a narození dítěte
V současné době je kladen velký důraz na ochra-
nu osobních údajů a  soukromí fyzických osob. 
Není možné bez souhlasu občana zveřejnit úda-
je týkající se jeho osoby (nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v sou-
vislosti s vaším jubileem nebo narození vašeho 

dítěte zveřejněno v  Českoveském zpravodaji, 
oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese 
Obecní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81 Čes-
ká Ves, paní Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpra-
vodaji otisknout vaše blahopřání vašim blízkým, 
rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Blahopřání

Vzpomínka

Dne 27. ledna 2020 uplynulo 5 let od úmrtí pana 
Zdeňka Černého, který byl za svého života mimo 
jiné velmi aktivní i ve veřejném a společenském 
dění obce Česká Ves.

Vzpomíná kolektiv pracovníků Obecního úřadu 
Česká Ves, Redakční rada ČVZCvičení na 

tanečním parketu 
klubovny muzea 
naší obce
Každý čtvrtek se schází skupina žen v klubov-
ně muzea naší obce k  pravidelnému cvičení 
bez nářadí. 

Cvičení je rozděleno do dvou částí. V první části 
se cvičí pohybově koordinační dechové cviče-
ní pod vedením učitelky tělesné výchovy Mgr. 
Jiřiny Svačinové. V  druhé části se cvičí relaxační 
nápravná cvičení na podložce pod vedením fy-
zioterapeutky Zdeny Riegelové. Zájemkyně si 
mohou vybrat buď obě části nebo jen jednu část. 
Od 14.00 do 15.00 hod. probíhá pohybově koor-
dinační dechové cvičení a od 15.00 do 16.00 hod. 
relaxačně nápravné cvičení na podložce. Více in-
formací získáte na tel. č. 734368225.

Mgr. Jiřina Svačinová
Foto: František Svačina

• Po osmi letech se loučíme s dosavadní po-
dobou Českoveského zpravodaje. Děkuje-
me Studiu-4, s.r.o. za dlouholetou spoluprá-
ci. Věříme, že se bude nový zpravodaj líbit.

• V příštím čísle Čekoveského zpravodaje zve-
řejníme výsledek Tříkrálové sbírky.

• Naplno již běží příprava Dne obce 2020. 
Program bude opět hodně zajímavý. Do 
příštích čísel se budeme snažit získat nové 
„tajné“ informace.

• Naše škola se připravuje na půlku února, 
kdy přijede návštěva z Islandu, Španělska 
a Sicílie. Žáky z ciziny budou hostit rodiny 
českoveských žáků. 

• Připomínáme řidičům, že v  obytné části 
naší obce je provoz na některých míst-
ních komunikacích omezen značkami 
začátek a  konec zóny 30. To mimo jiné 
znamená, že na všech křižovatkách 
uvnitř této zóny platí povinnost dávat 
přednost zprava! 

• Připomínáme řidičům, že některé místní 
komunikace v  obci jsou jednopruhové 
obousměrné, a  tudíž by zde neměla být 
odstavována (parkována) vozidla. Mezi 
odstaveným vozidlem a  okrajem vozovky 
musí zůstat volný jízdní pruh široký nej-
méně 3 m. Nedodržováním tohoto usta-
novení dochází k  omezování provozu na 
komunikacích a  dále ke znemožňování 
zimní údržby komunikací. 

-red-

Páté přes deváté

V MĚSÍCI PROSINCI A LEDNU  
VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI: 

• Libuše Vidlářová
• Vlasta Potůčková 

• Jiří Vysloužil 
• Jaroslav Čech

• Stanislav Šlahorek 
• Josef Svoboda 
• Oldřich Mika

• Albert Krčmář
• Ludmila Frkalová
• Miroslav Grešák

• Julie Válková

Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi

Dne 14. prosince 2019 oslavila své životní ju-
bileum 85 let paní Vlasta Potůčková. Přejeme 
hodně zdraví a pohody. Máme tě rádi.
Syn Luboš a dcery Dáša a Naďa s rodinami.

Dne 1. ledna 2020 dovršil věku 70 let 
pan Miroslav Grešák. 

Srdečně blahopřeje manželka, děti Mirek, 
Eva, Kamil s rodinami a vnoučata. 

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Společenská kronika 

Foto: www.pixabay.com

Foto: www.pixabay.com
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Vodorovně

A. část kostry, pouťová atrakce, přístavní hráz
B. boty, spojení lepidlem, mongolský kočovník
C. dělník v kovárně, skály na pobřeží,  

jméno 13.8.
D. čidla zraku, 1. ČÁST TAJENKY, spojovací 

součástka
E. řešeta, polámati, chlapi
F. výzva k tichu, část domu, český dramatik, 

poutní místo husitů, sportovní klub 
G. trouchnivění, utíkat, fotbalový klub v Miláně
H. český biolog, rychlostní páka v autě 

(hovorově), niva
I. osahání, domácky Josef, zn. autobazaru, 

vědecké nakladatelství
J. 2. ČÁST TAJENKY
K. iniciály Krásnohorské, francouzsky plný, 

sezení, kód Itálie
L. kus ledu, cizí ženské jméno, sekne, sicilská 

sopka
M. číslovka, zbraň rytíře, anglicky horký, 

vznětlivá látka
N. malý čertík (A-Á), papoušek, geometrické 

těleso
O. oběžnice, bojová vozidla, povrchový nátěr

Svisle

1. velký ořech, malý aparátek, žací nástroj
2. část obličeje, batoh, Madridský klub
3. sportovní užitkové vozidlo, japonský 

gymnasta, zn. sedacích souprav (pozpátku), 
humanitární organizace

4. líc, kožní vyrážka (E-É), americký spisovatel 
Chester…

5. kus, zaměstnanec masny, obutí aut, 
bohoslužba

6. odborný léčebný ústav, opak dobra, obilí, 
jméno filmového mimozemšťana

7. část Prahy, krok koně, dívčí jméno
8. bývalý podnik v Prostějově, předchůdce 

chemie (pozpátku), omakat
9. sítě supermarketů, druh květenství, povaha 
10. tamty, tranzitní televizní obvod, 

zn. německého automobilu, staré vztažné 
zájmeno

11. tázací zájmeno, dětský zásyp, cizí mužské 
jméno, slovinský výrobce silikonů

12. nevelcí, slovensky jméno, zn. cigaret
13. SPZ Ostravy, anglicky uzlík, německy tuš, 

pouzdro na šípy
14. aromatická houba, pracovati sekerou, zero
15. kypřiti půdu, vázanka, stavebniny…

Tajenka:

Naše obec měla spoustu obchůdků a jedním z nich bylo vyhlášené ………., 
které bylo v zatáčce u zrcadla.

Pomůcky: PLEIN, TKK, NUB, VSAV, ITO, RUSEK, TUSCHE 

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.02.2020.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 12/2019: …vánoční čas? …sníh…
Vylosována byla: Anna Jatiová, Česká Ves

Křížovka pro chvíle pohody

„Mnoho lidí zmešká malé štěstí,
 protože marně čeká na velké.“ P. S. Buck


